(Aus einem alten Glatzer Privilegienbuche, worin die Jahreszahl offenbar unrichtig ist, mitgetheilt 
von Dr. Wattenbach, k. preuss. Archivar zu Breslau. — Die Jahreszahl ist richtig in 
dem deutschen kurzen Extracte der Ritterschaft, Freirichter und Freibauern edirten Briefe 
Bl. 80 unter Lomnitz n. 13.)
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586.

Pabst Clemens VI. empfiehlt dem Olmützer Bischöfe einen Abgesandten des Erzbischofes 
Engelbert von Riga, welcher wegen der Wiedererwerbung gewisser, von seinem Vorgänger 
Friedrich im Königreiche Böhmen erworbenen Güter dahin reisen wird. Dt. Avinione, 

VIII. Idus Februarii (6. Februar) 1345.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Venerabili fratri Johanni Episcopo Olo- 

mucensi Salutem et Apostolicam Benedictionem.
Cum venerabiiis frater noster Engelbertus Archiepiscopus Rigensis ad utilem admi- 

nistrationem, gubernationem, et custodiara bonorum, honor um et iuriura ad suara ecclesiam 
Rigensern spectantium, sicut tenetur cupiens intendere fideliter et solerter, pro recuperandis 

et habendis quibusdam Castrol et villis, aliisque bonis, redditibus, et proventibus in Regno 
Boernie consistentibus, per bone memorie Fredericum Rigens, predecessorem suura de bonis 

et pecuniis Rigenses ecclesie sicut asseritur acquisitis, suum Nuncium exhibi torera presen tiran, 
ad tuara presentíalo et partes illas ordinaverit sicut intelleximus destinandum, fraternitatem 
tuara attentius deprecamur, quatinus Nuncium ipsura benigne recipiens, et gratauter super 

recuperandis et habendis Castro, villis, et aliis bonis, et iuribus, ad ipsos Archiepiscopum 

et ecclesiam Rigenses spectantibus, pro divina et apostolice sedis reverentia, sic favores 
exhibeas oportunos, quod apud Deum augearis meritis et digne laudis commendari propterea 
preconiis merearis. Datum Avinione VIII Idus Februarii Anno Tertio.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst's Clemens VI. Jahr. III. Br. 727 im Valicanischen Archive 
zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

587.

Markgraf Karl von Mähren eröffnet dem Mainzer Erzbischöfe Heinrich, dass er mit dem 
Markgrafen Friedrich von Meissen ein Bündniss geschlossen habe. Dt. Präge, in die 

S. Valentini (14. Februar) 1345.

Reuerendo in Christo patri domino Heinrico sánete Maguntinensis sedis Archiepis- 

copo . Karolus domini Regis Boernie primogénitos Marchio Mora nie Noticiara subscriptorum, 
nouerit vestra paternitas, inter . Illuslrem principen dominum Fridericum, Marchionem Mis- 

nensem Sororium nostrum karissimum ex vna et nos parte ex altera amiciciam et ligam esse 
et durasse non de nono sed a temponbus retroactis, itaque eundum dominum Fridericum 
Marchionem contra omnes suos aduersarios et inimicos deserere non possumus nec inten- 
dimus, sed ei pocius volumus auxilium ferre et iuuamen pro nostris viribus et virtute, In 
eo honori nostro apud vos volumus precauere, Datum Präge in die sancti Valentini martyris.

(Nach einer Abschrift im kön. böhm. Museum aus dem Orig, des "k. k. geheim. Hofarchives 
zu Wien.)
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588.

Der Konvent des Nonnenklosters Maria Saal in Altbrünn erklärt, dass er dem Welehrader 
Kloster bezüglich der Altbrünner Gründe XI Mark X Groschen und zwei Metzen Korn 
und Gerste zu zinsen verpflichtet sei. Dt. in die b. Procopii confes. (27. Februar) 1345.

Nos Sórores Katherina Abbatissa, Elyzabeth Priorissa, Clara Suppriorissa, Katherina 

Celleraria Totusque Conuentus Sanctimonialium Monastery Aule Sánete Marie prope Brunnam 
Ordinis Cysterciensis, Olomucensis dyocesis fateinur et recognoscimus per presentes Quod 
quia bonis Religiosorum virorum Conuentus videlicet et Monastery Welegradensis Ordinis 
ac dyocesis predictorum, que sunt in antiqua Brunna et circa antiquam Brunnam in Agris, 
vineis, Ortis, Orticulis, et alijs possessionibus, Queque a primaria fundacione ad predictum 
Wdegrádense Monasterium cum censu suo pertinuerunt, prout ipsorum priuilegia protestantur, 
propter fundacionem predict! nostri Monastery nullatenus carero potuimus, nec possemus pro 
omnibus predictis bonis ac ipsorum vtilitatibus tam per nos, quam per ipsos rite, raciona- 
biliter ac integre fideliter computatis, videlicet vndecim Marcis denariorum grossorum Pra- 
gensium, Sexaginta et quatuor grossis pro marca qualibet computatis, et decem grossis 
predictorum denariorum et duobus Modys, vno videlicet tritici et vno Ordei nobis ac nostro 
Monasterio cum omni Jure, quo ipsi eadem bona possederunt libere et perpetuo resignatis, 
Nos ac omnes Abbatisse nobis perpetuo successure, et ipsarum Conuentus, predicto Mona
sterio Welegradensi prelatura censura vndecim Marcarum et decera grossorum et duorum 
Modiorum tritici atque Ordei annis singulis, in festo beati Galli debeamus absque omni 
contradiccione integraliter assignare, Si antera quod absit Nos uel nostro successores in 
predicto censu in suo termino persoluendo fuerimus negligentes, Extunc ad quindena post 
predictum terminum Abbas quien raque pro tempore fuerit et suus Conuentus predictum censura 
cum annona predicta totaliter, si in toto solutus non fuerit, vel partem non solutam apud 
Jodeos vel Christianos, ad dampna nostra, ac nostri Monastery recipere poterunt nostro 
periculo sub usuris. In cuius rei testimonium ac robur perpetuo valiturum Sigilia nostra 
videlicet Abbatisse et Conuentus, ac venerabilis in Christo patris ac domini Johannis Abbatis 
Monasterii Scedlicensis nostri visitatoris presentibus sunt appensa. Datum Anno domini 
Millesimo Trecentesimo Quadragesimo quinto, In die beati Procopij Confessoris.

(Das Orig. auf Pergam. mit drei gut erhaltenen Sigillen im Archive desselben Klosters, im 
m. st. Landesarchive Lit. A. n. 41.)

589.

Der Konvent des Welehrader Klosters begnügt sich mit dem Jahreszinse von XI Mark 
X Groschen und zwei Metzen Korn und Gerste von den dem Nonnenkloster Maria Saal 
in Altbrünn abgetretenen Gründen. Dt. die S. Procopii confessoris (27. Februar) 1345.

Nos frater Aliens dictus Abbas, Nycolaus Prior, Nycolaus Supprior, Johannes Cel- 

lerarius, Nycolaus et Eisenricus Bursary, Totusque Conuentus Monastery Wellegradensis 
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Cysterciensis ordinis, Olomucensis Dyocesis, fatemur et recognoscimus per presentes, Quod 
quia diue recordacionis domina Elyzabet, dei gracia Boemie et Polonie quondam Regina, 
propter suam fundacionem, in Suburbio Ciuitatis Brunnensis, bonis nostris, que ibidem sunt 
in antiqua Brunna, et circa antiquam Brunnam, in Agris, Vineis, Ortis, Orticulis, et in alijs 
possessionibus adiacentibus, ac alijs vtilitatibus, atque Juribus vniuersis, queque a primaria 
fundacione ad predictum nostrum Welegradense Monasterium pertinuerunt, prout ip sins nostre 

fundacionis Priuilegia protestantur, nullatenus carere poterat, Pro omnibus predictis bonis 
nostris, et ipsorum vtilitatibus ac ipsorum Juribus vniuersis, tarn per nostros antecessores 
quam per predictam dominara Reginam rite racionabiliter, ac integre fideliter computatis, 

videlicet vndecim marcas denariorum grossorum Pragensium, Sexaginta et quatuor grosses 
pro Marca qualibet computando, et decern grosses predictorum denariorum eidem domine 
Elizabet Regine ac ipsi Monasterio per earn fundato, cum omni Jure, quo nos ac nostri 

antecessores eadem bona possedimus, libere et perpetuo per nos ac predictos nostros ante
cessores resiguatis omnes Abbatisse in predicto Monasterio perpetuo successive, et earum 

Conuentus nobis, ac nostro Monasterio prelatura censura vndecim marcarum et decern gros
sorum, cum duobus Modijs vno videlicet Tritici, et vno hordei, anuís singulis in festo Beati 
Galli, absque omni contradiccione, perpetuis futuris temporibus, debeant integraliter assi- 
gnare. Sin autem, quod absit predicte Abbatisse, vel ipsarum Conuentus in predicto censu, 

in suo termino persoluendo fuerint negligentes, Ex tunc ad quindenam post ip sum terminum, 

nos ac nostri successors predictum Censura cum annona predicta, vel in toto, vel in parte 
non soluta, apud Judeos, vel Christianos, ad damna predict! Monastery recipere poterimus, 
ipsius periculo sub usuris, In cuius rei Testimonium ac rob nr perpetuo valiturum Sigilia pre- 
sentibus duximus appendenda nostra. Datum Anno domini Millesimo Trecentesimo Quadra-